Godefridus Punder hereditarie vendidit Jacobo Vos filio quondam Willelmi Vos de Berze hereditarium censum quinque bonorum Gelre gulden seu valorem solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex domo et area dicti venditoris sita in Busco ad forum (df : piscium) piscium inter hereditatem Arnol-(dg: filii)-di filii quondam Mathije Govijen soen ex uno et inter hereditatem Jacobi Meelman ex alio ut dicebat promittens #super omnia# warandiam (dg: pro premissis) et aliam obligationem deponere exceptis quinque Gelre gulden exinde solvendis exinde' prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 030v 04 vr 03-10-1393.

Mechtildis wv Godescalcus Roesmont en haar kinderen Rodolphus en Henricus enerzijds en Walterus Spijeric Meus soen ev Mechtildis dvw Rodolphus Roesmont anderzijds, stelden de oplossing van hun geschillen in handen van Johannes van Wissem.

Johannes van Wissem bepaalde dat Mechtildis, Rodolphus en Henricus uiterlijk met Sint-Martinus aanstaande (di 11-11-1393) moeten betalen aan Walterus Spijeric 200 Hollandse gulden³⁶, 1 Engelse nobel voor 3 gulden voornoemd geld of de waarde gerekend.

Voornoemde partijen zullen de tegoeden beuren, die verschuldigd zijn aan wijlen Ghiselbertus Roesmont, samen met anderen die daarin rechten hebben; zou een der partijen daarvan al iets gebeurd hebben, dan moet dat ingebracht worden in een wettige verrekening, waarbij de andere partij haar deel zal verkrijgen, ter grootte zoals door 2 getuigen bepaald.

Mechtildis relicta quondam Godescalci Roesmont cum tutore Rodolphus et (dg: Godescalcus) #Henricus# eius liberi ex una parte et Walterus Spijeric Meus soen #tamquam maritus et tutor Mechtildis sue uxoris filie quondam (dg: God) Rodolphi Roesmont pro se et eadem Mechtildi# ex altera (dg: compromiserunt super in J) super omnibus et singulis discordiis causis litigiosis querelis controversiis habitis seu motis inter dictas partes a quocumque tempore usque in diem presentem quacumque occasione ut dicebant compromiserunt super omnia #habita et habenda# in discretum virum Johannem de Wissem #tamquam in eorum arbitrum etc# (dg: et) se rata et firmos' perpetue observaturos ?quecumque dictus Johannes de Wissem dixerit et pronunciaverit inter dictas partes super premissis (dg: p).

³⁶ Zie → BP 1180 p 042v 05 wo 26-11-1393, verklaring van betaling van 200 gulden.

Quo facto dictus Johannes de Wissem suum arbitrum pronunciavit in hunc modum primo videlicet quod dicti Mechtildis Rodolphus et Henricus eius liberi dabunt et exsolvent dicto Waltero Spijerinc infra hinc et festum beati Martini hyemalis proxime futurum ducentos Hollant gulden scilicet uno Engels nobel pro tribus florenis dicte monete computato seu valorem et hiis mediantibus dictus Johannes pronunciavit (dg: omnes) omnia placita et lites pendentes (dg: cora) inter dictas partes (dg: -s) coram quocumque iudice spirituali #cum suis annexis# fore sopitas et deinceps fore annullatas et quod nulla dictarum partium nec per se nec per suos procuratores #nunc de cer..a..# quecumque actemptabit #et ?provenerit# in huiusmodi placitis et litibus nec in eisdem procedet quovis modo (dg: in) item quod dicte partes (dg: in quantum s ?ipsi habent jus in debitis creditis quibuscumque que) #habebunt et levabunt credita quecumque# que debebuntur quondam Ghiselberto Roesmont (dg: ea credita habebunt et lavebunt et si) simul cum aliis personis (dg: jus) in huiusmodi creditis jus habentibus #prout et in quantum dicte partes jus habent in huiusmodi creditis# et si (dg: qu) aliquid vel alique per (dg: alter) aliquam dictarum partium de huiusmodi creditis levatum fuerit seu fuerint hoc (dg: ille) et hec ille #pars que hoc vel hec levavit# ad legitimum computum importare tenebitur alteri earundem partium (dg: a) quo ad suam partem refundere et (verbeterd uit: ex) exsolvere tenebitur et exsolvet in quantum hoc per duos testes legitimos probari poterint #.....# et que ad predicta credita habenda et acquirenda (dg: una quali de) una dictarum partium ad..[mn].abit et promonebit alteram pro suo posso et reservavit ?potestatem declarandi si quod in premissis et (dg: ea tangentibus) #inde emergentibus# discordia oriri contingat inter predictas partes et (dg: ult) de hoc ulterius pronunciandi. Testes Spanct et Lijsscap datum sexta post Remigii.

BP 1180 p 030v 05 vr 03-10-1393.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van schepenen, Willelmus zv Arnoldus Tielkini, Ywanus Stierken, Johannes Mallant, Nijcholaus Spijerinc Meus soen, Walterus van Oekel en Danijel Roesmont.

A.

Et fiet instrumentum super premissis presentibus scabinis Willelmo filio Arnoldi Tielkini Ywano Stierken Johanne Mallant Nijcholao Spijerinc Meus soen Waltero de Oekel et (dg: plur) Danijele Roesmont testibus. Acta in camera (dg: presentibus) anno Domini M° CCC° nonagesimo tercio mensis octobris die III hora ante nonam (dg: pont) pontificis Bonifacii noni anno quarto.

BP 1180 p 030v 06 vr 03-10-1393.

Johannes van Ghestel zvw Johannes van Ghestel zvw Andreas Valant schonk aan Henricus Bierman en zijn vrouw Elizabeth ndvw Franco van Ghestel een b-erfcijns van 10 pond geld, die voornoemde wijlen Johannes van Ghestel en zijn broer Franco, kvw Andreas Valant, beurden, een helft met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit de helft, die aan voornoemde broers wijlen Franco en Johannes van Ghestel behoorde, van de windmolen in Veghel en van een huis en tuin aldaar, bij de molen behorend, waarvan de andere helft behoort aan wijlen hr Willelmus van Den Bosch ridder, welke eerstgenoemde helft voornoemde broers wijlen Franco en Johannes van Ghestel uitgegeven hadden aan Godefridus zvw Johannes zv Lucas van Erpe voor de grondcijnszen en voor voornoemde cijns van 10 pond, welke cijns nu aan hem behoort. Zou voornoemde Elizabeth overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaat de cijns, na overlijden van voornoemde Henricus en Elizabeth beiden, naar Jutta ndvw voornoemde Franco ev Ghibo Lobbe en haar kinderen. Zouden voornoemde Elizabeth en Jutta beiden overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaat de cijns, na overlijden van voornoemde Henricus, Elizabeth en

Jutta, naar eerstgenoemde Johannes of zijn erfgenamen.

Johannes de Ghestel filius quondam Johannis de Ghestel filii quondam Andree Valant hereditarium censum X librarum monete quem dictus quondam Johannes de Ghestel et Franco (dg: d) eius (dg: -dem) frater liberi quondam Andree (dg: -e) Valant predicti solvendum habuerunt hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis #et ad Buscum tradendum# ex medietate (dg: ad) que ad dictos quondam Franconem et Johannem de Ghestel fratres spectabat molendini venti siti in (dg: Ve.) Vechel atque cuiusdam domus et orti sitorum ibidem ad idem molendinum spectantium cum attinentiis singulis et universis dicte medietatis videlicet molendini domus et orti predictorum cuius vero molendini domus et orti predictorum altera medietas ad dominum Willelmum quondam de Busco militem spectare consuevit quam medietatem primodictam dicti quondam Franco et Johannes de Ghestel fratres dederant ad censum Godefrido filio quondam Johannis filii Luce de Erpe scilicet pro censibus dominorum annuatim exinde solvendis et pro predicto censu X librarum prout in litteris #et quem censum nunc ad se spectare dicebat# supportavit Henrico (dg: d) Bierman cum Elizabeth sua uxore filia (dg: quo) naturali quondam (dg: Johanni) Franconis de Ghestel nomine dotis ad jus oppidi de Busco cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem (dg: ex parte sui) et impetitionem ex parte sui et dictorum quondam (dg: Jo) Franconis et Johannis de Ghestel fratrum deponere tali condicione si contingat dictam Elizabeth decedere sine prole legitima ab ea genita vel generanda superviva remanente quod extunc dictus (dg: q) census #post decessum dictorum Henrici et Elizabeth amborum# ad Juttam filiam naturalem dicti quondam Franconis (dg: et eius) uxorem Ghibonis Lobbe et ad liberos eiusdem (dg: q) Jutte genitos et generandos hereditarie devolvetur si vero contingat dictas Elizabeth et Juttam (dg: de) ambos decedere sine prole legitima ab eis genita vel generanda superviva remanente quod extunc dictus census post decessum dictorum Henrici Elizabeth et Jutte ad primodictum Johannem (dg: seu ad . si ipsi) seu ad eius heredes hereditario jure devolvetur. Testes datum supra.